

خبرها

مخالفت مجلس با طرح

اعلام دارای مسئولان کشور

ایرنا: نمایندگان مجلس شورای اسلامی به کلیات طرح «صیانت جامعه در برابر مقاصد اقتصادی» رای مثبت ندادند. این طرح که دارای ۱۸ ماده است، در مورد رسیدگی به داریی مقامات، مسئولان و کارگزاران در نظام جمهوری اسلامی بود. براساس ماده یک این طرح که در کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس به تصویب رسیده بود، مسئولان و مقامات مکلف بودند صورت داریی خود، همسر و فرزندان تحت تکفل خود را به مراجع مقرر اعلام نمایند.

توضیحات دادستان کل کشور

در مورد جهانگلو

دادستان کل کشور گفت : جهانگلو خودش با پخش مصاحبه‌هایش موافق بوده اما اینکه این اعترافات پخش می شود یا نه ، بحث دیگری است. درى نجف‌آبادی در جمع خبرنگاران در آذربایجان غربی، درباره احتمال پخش اعترافات رامین جهانگلو افزود: جهانگلو خودش اعلام آمادگی کرده که مصاحبه‌هایش در اختیار مردم قرار گیرد و در این اعترافات اعلام کرده که دچار اشتباه شده و عذرخواهی کرده است. وی افزود: او در اعترافات خود گفته که به دنبال انقلاب مخملی بوده بحث پول یا غیر پول گرفتن را مطرح کرده است. دادستان کل کشور درباره پیگیری فوت اکبر محمدی اظهار داشت: فوت اکبر محمدی ایست قلی بوده و مسئله‌ای است که خیلی اتفاق می افتد، همان طور که پزشکی قانونی اعلام کرده است. وی ادامه داد: طبیعی است که در زندان یک نفر دچار ایست قلبی شود ولی بعضی وقت‌ها بازی ها و جریان های سیاسی این قضایا را دنبال می کنند. البته اگر سهل انگاری شده باشد برخورد شود. دادستان کل کشور در پاسخ به ستوال خبرنگاری درباره وضعیت روزنامه ایران و کاریکاتوریست آن خاطرنشان کرد: وضعیت پرونده‌های کاریکاتوریست روزنامه ایران را نمی دانم اما باید حکمشان نهایی شود و مراحل قانونی خود را طی کند. وی افزود: حساب روزنامه ایران از کاریکاتوریست آن جداسد و به لحاظ این که [روزنامه] محل معیشت افراد زیادی است باید تدبیری کرد که این نیز بسته به نظر هیئت قوه قضائیه و هیات نظارت بر مطبوعات است. وی تاکید کرد: توصیه‌ام به همه اشخاص، رسانه‌ها و روزنامه‌نگاران این است که حرمت اشخاص، ملل و اقوام را حفظ کنند و هوشیار باشند که حیثیت دیگران را زیر ستوال نبرند چرا که این به مصلحت نیست و در یکی موارد که در تضاد با امنیت ملی باشد با آن برخورد می شود.

توضیح مهدی کلهر

شرق: مهدی کلهر نماینده رئیس‌جمهوری در شورای نظارت بر صدا و سیما درخصوص درج خبری با عنوان «تغییرات کابینه» توضیحی را به دفتر روزنامه ارسال کرد. در این توضیح آمده است: «در روزنامه روز سه‌شنبه ۲۴ مردادماه ۱۳۸۵ که صفحه ۲ زیر عنوان تغییرات کابینه... آورده بودید که «مهدی کلهر» مسئول هماهنگی تبلیغات و اطلاع‌رسانی دولت شد. که بدین وسیله این خبر تکذیب می‌شود. تا این لحظه به جز مسئولیت نمایندگی رئیس‌جمهور در شورای نظارت بر صدا و سیما هیچ پست و مسئولیتی را در دولت نهم و حوزه ریاست‌جمهوری نپذیرفته و برعهده نگرفته‌ام. اما با توجه به اردت و علاقه‌ای که به جناب دکتر احمدی نژاد دارم تا زمانی که دولت ایشان در جهت خدمت به مردم و در راستای انقلاب اسلامی عزیز گام بردارد، طرفدار ایشان خواهم بود و توانایی اندک خود را همچون گذشته در اختیار خادمان مردم و کشور قرار خواهم داد.
عمری است به نان و پتیر ساخته‌ام تا بدنام و نگن نیدیشم. به خصوص که سال‌ها است به‌عنوان یک طلبه عرصه فرهنگ و هنر روزگاری می‌گذرانم تا در نعمت آزاداندیشی و آزادی بیان بهره ببرم و اگر نوازتم بهره برسانم. شاید یکی از مهمترین علت‌های اردام به دوست عزیز جناب دکتر احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور محبوب ایران و انقلاب اسلامی در جهان از این بابت است که ایشان هرگز از بنده نخواستند‌اند که مبلغ ایشان باشم بلکه خواسته‌اند که مبلغ حق باشم و اگر لیاقتش را داشته باشم از حضرت حق طلب این سیر و سلوک را دارم.»

نوزدهمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی

شرق: دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی از برگزاری نوزدهمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی همزمان با مبعث پیامبر اعظم(ع) در تهران خبر داد. به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی آیت‌الله تسخیری دیروز در جمع نمایندگان رسانه‌ها افزود: نوزدهمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی اسامال با موضوع «مسلمانان در کشورهای غیراسلامی، حقوق، وظایف، مشکلات و راهکارها» با حضور ۱۵۰ عالم، متفکر و صاحب‌نظر از ۵۰ کشور جهان در روزهای ۲۹ تا ۳۱ مردادماه در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار می‌شود.

بزگداشت هفته جهانی مساجد

گروه سیاسی: مراسم بزرگداشت هفته جهانی مساجد از ۲۸ مردادماه به مدت چهار روز در کشور برگزار می‌شود. قرار است در اولین روز این مراسم که در حرم عبدالعظیم برگزار خواهد شد، غلامحسین محسنی اژدی وزیر اطلاعات سخنرانی کند. از دیگر سخنرانان این مراسم علوی‌اکبر ناطق‌نوری است که بیست و نهم مرداد در مسجد الجواد علیه‌الک هفت‌تیر برگزار خواهد کرد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام نیز از سخنرانان بزرگداشت هفته جهانی مساجد است که بیست و هشتم ماه جاری در تالار وحدت حضرت عبدالعظیم برگزار می‌شود.

تفصیح قانون کار مسکوت ماند

ایستا: با رای نمایندگان مجلس طرح تنظیم مقررات قراردادهای موقت کار به مدت شش ماه مسکوت ماند تا دولت لایحه جامعی ارائه کند. در جلسه علنی دیروز مجلس کلیات طرح بهسازی و تنظیم مقررات قراردادهای موقت کار و شرکت‌های پیمانکار نیروی انسانی برای رسیدگی در دستور کار مجلس قرار گرفت و نمایندگان تقاضای مسکوت ماندن و ارائه دادند که با تصویب این پیشنهاد طرح به مدت شش ماه مسکوت ماند. سیدکاظم دلخوش پیشنهاد مسکوت ماندن را مطرح کردو در خصوص دلایل این تقاضا که به گفته وی ۱۲۶ نفر تقاضای مسکوت ماندن طرح را داده‌اند، گفت: این طرح با قانون کار خیلی مشابهت‌هایی دارد و لازم‌است که به مدت شش‌ماه مسکوت بماند، چرا که قرار است دولت لایحه اصولی و جامعی ارائه کرده و مشکل قشر زحمت‌کش کارگران را با آن لایحه حل کند. دلخوش بار می طرح را دلیل دیگر تقاضای مسکوت گذاشتن طرح ذکر و خاطرنشان کرد: این طرح نه تنها هیچ نفعی برای کارگران ندارد بلکه در صورت تصویب به دلیل اینکه فاقد محتوا است تقاضای را برای کارگران ایجاد می‌کند که غیرقابل اجرا و مشکل‌زا است.

لاریجانی:از ان پی تی خارج نمی‌شویم

متکی:تعلیق منطق ندارد



گروه سیاسی : کنفرانس خبری مشترک دیروز وزیر خارجه ایران و همنانی مالیایی‌اش حاوی یک خبر مهم بود. «موضوع تعلیق فعالیت‌های هسته‌ای می‌تواند در گفت وگو با اروپا مورد بحث قرار گیرد. « موضوعی که هر چند از سوی ایران جدید به نظر می‌رسد، اما منوچهر متکی این خبر را موضوعی جدید از سوی ایران نمی‌داند و بر این نظر است که «تهران پیش از این نیز در بیانیه رسمی‌اش آمادگی خود را برای مذاکره درخصوص تمام سئوالات و موضوعات و موارد مندرج در بسته پیشنهادی اعلام کرده بود. « به گزارش ایرنا به گفته وزیر امور خارجه بحث تعلیق فعالیت‌های هسته‌ای ایران، یکی از موضوعات مطرح در بسته پیشنهادی ۵+۱ است و لذا ایران آماده مذاکره درباره تمام مباحث مندرج در آن است. او این موضوع را نیز مطرح کرد که ما بارها تاکید کرده‌ایم آماده گفت‌وگو با طرح همه سئوالات و ابهامات هستیم و حتی موضوع پیشنهادی آنها مبنی بر تعلیق فعالیت‌های هسته‌ای را که هیچ منطقی برای آن نمی‌بینیم می‌تواند در گفت‌وگوها مورد بحث قرار گیرد. البته منوچهر متکی روز گذشته در کنار این اظهارات، یک بار دیگر بر این موضع همیشگی تهران مبنی بر این که «ما هیچ منطقی برای تعلیق نمی‌بینیم و در مذاکرات آن را تبیین نخواهیم کرد» صحه گذاشت و تاکید کرد که ایران تحت هیچ شرایطی از حقوق حقه خود عقب‌نشینی نمی‌کند

لاریجانی: از ان پی تی خارج نمی‌شویم
در همین حال سخنان سه‌شنبه‌شب دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدارش با معاون وزیر خارجه چین که برای دیداری یک‌روزه و گفت‌وگو درخصوص پرونده هسته‌ای ایران به تهران سفر کرده بود، نیز در جای خود حایز اهمیت است. اظهاراتی مبنی بر اینکه «ایران هیچ وقت علاقه‌ای به خروج از ان پی تی نداشته و اگرچه خوب اجرا نمی‌شود اما این به معنای قطع و خروج از آن از سوی ایران نیست، «

وزیر خارجه چنین اظهار داشت: هدف این پیمان خلع سلاح هسته‌ای و کمک به کشورها برای دستیابی به انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای است و بنابراین ما دلیلی نمی‌بینیم که قرارداد ان پی تی را لغو کنیم.

مسیر مذاکره منطقی است

دبیر شورای عالی امنیت ملی سپس به بی‌عهدی صورت

گرفته توسط اروپا اشاره کرد. بی‌عهدی‌ای که قبل از اعلام پاسخ ایران به بسته پیشنهادی ۵+۱ از سوی آنها صورت گرفت و پرونده ایران را با صدور قطعنامه‌ای به شورای امنیت سازمان ملل فرستادند و به تهران تا ۹ شه‌ریور برای تعلیق فعالیت‌های هسته‌ای اش مهلت دادند. لاریجانی با اشاره به دیدارش با معاونت وزیر خارجه چین که برای دومین بار به ایران سفر کرده است اظهار داشت: ایشان می‌خواستند اعلام کنند که اگر با تصویب قطعنامه، نگاه ایران نسبت به قطعنامه تغییر کرده است، باز هم ایران پاسخ خود را در موعد مقرر قبی‌ای اعلام کند. مقصودشان از این صحبت این است که مسئله از طریق مذاکره حل و فصل شود. لاریجانی افزود: از آنجایی که بسته پیشنهادی مسائل را به طور عام مطرح می‌کند چین معتقد است که از مسیر پیشنهاد ۵+۱، ایران می‌تواند اهداف توسعه‌هسته‌ای می‌شود که طی چند روز اخیر برخی اخبار از احتمال خروج ایران از ان پی تی حکایت می‌کند. با این حال سخنان علی لاریجانی در این باره را می‌توان پاسخ به چنین اخباری تلقی کرد. همچنان‌که او در دیدارش با شویی تیانکی معاون وزیر خارجه چنین اظهار داشت: بی‌تفاوتی برای قطعنامه علیه ایران و این همه خونسردی و بی‌تفاوتی برای قطعنامه علیه اسرائیل برای چه بود. متکی با غیر حقوقی و سیاسی خواندن قطعنامه شورای امنیت، گفت: ما هیچ ارزشی برای این قطعنامه قائل نیستیم. شورای امنیت باید مدافع حقوق ملت‌ها باشد نه اینکه با قطعنامه حقوق آنها را سلب کند. او با تاکید بر مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران

رئیس مجلس: روزنامه‌های منتقد نگران نباشند

روزنامه‌ها باید تلاش کنند بهانه به دست بهانه‌جویان ندهند و اهانتی هم صورت نگیرد. وی در مورد روزنامه‌ها هم گفت: در کشوری که ده‌ها روزنامه و صدها هفته‌نامه منتشر می‌شود، این اتفاقات می‌افتد و امر عجیبی نیست، اما آنچه مسلم است این است که در حال حاضر همه با روزنامه‌ها مهربان هستند. خبرنگار که بهان‌ها پرسیده اما برخی مطبوعات به بهانه آزادی رسانه‌ای مطالبی خلاف امنیت ملی منتشر می‌کنند، آیا نباید برخورد شود که حدادعالی پاسخ داد: همه باید مراقب باشیم که اقدامی برخلاف مصالح و منافع ملی انجام ندهیم و مطبوعات هم از این قاعده مستثنی نیستند.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در حال حاضر به رغم تفاوت دیدگاه‌ها، فضای مطبوعاتی کشور و احساسات عده زیادی از مظلومان را جریحه‌دار کرد بنابراین به طور طبیعی باید مدی‌گردد تا اینکه آن اتفاق افتاده، جبران شود. تصور می‌کنم آرام آرام زمینه برای شروع به کار روزنامه ایران از نظر اجتماعی ایجاد خواهد شد، اما سیر کار در دست قوه قضائیه است.

وی افزود: من هم مثل علاقه‌مندم هر چه زودتر برسی قوه قضائیه پایان بپذیرد و اگر حکمی داده شود، اجرا گردد. حدادعالی گفت: آرزومندم روزنامه ایران بتواند دوباره به ایران خدمت کند. هم ایران و هم سایر

انتقاد نماینده مجلس از سفرهای استانی رئیس‌جمهور

شرق: امیر صنعتی نماینده بناب از نحوه سفرهای استانی رئیس‌جمهور و تعلیق تخصیص اعتبارات استانی تا زمان سفر هیات دولت به آن استان انتقاد کرد. صنعتی در جلسه علنی مجلس در نطق پیش از دستور خود خطاب به رئیس‌جمهور گفت:

جناب آقای دکتر احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور محترم حضورتانی در سخنان خود بارها فرموده‌اید که این دولت فقط به مردم بدهکار است و به هیچ گروه یا شخصی بدهی ندارد. لازم دانستم که تذکری به حضرتعالی بدهم مردمی که شما از آن دم می‌زنید ما نمایندگان همان مردم هستیم و خواسته‌های ما خواسته‌های مردم است. هر چند در سفری که به شهرستان سراب داشتید نگذاشتید که بنده سخنان مردم را به گوش شما برسانم. امروز به شما می‌گویم اگر می‌خواهید حرف مردم را بشنوید بهتر است از زبان نمایندگانشان بشنوید والا محافظین و پیش‌قراولان شما هرگز این اجازه را به مردم نمی‌دهند که به شما نزدیک شده و مشکلاتشان را بگویند. وی افزود: طی یک جلسه یک الی دوساعته را به نماینده تمام مطالب و خواسته‌های شهرستان‌ها به شما منتقل کرده‌ام شد و شما می‌توانید با وضعیت بودجه‌ای دولت در رابطه با آنها تصمیم بگیرید. نماینده سراب افزود: والا نگاه داشتن یک نفر معتاد را هر استان به بهانه انجام سفر به استان نه تنها دستاوردی برای مجلس هیچ وعده‌ای عملی نیست.

نمی‌دهیم و نظارت‌های آژانس را می‌پذیریم، اما نباید توقع صرف‌نظر ایران از حقوق خود را داشته باشند. هیچ دولتی در ایران نمی‌تواند چنین چیزی را بپذیرد.

اهرم تحریم کاربرد ندارد

ادامه سخنان لاریجانی به اعمال تحریم در مورد ایران که در قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل به آن پرداخته شده اشاره داشت. او در این ارتباط گفت: به این سادگی نیست که بتوانند به راحتی اعمال تحریم کنند، چرا که تحریم به ضرر خودشان هم خواهد بود. البته ممکن است چنین کاری را انجام دهند، اما در اراده ما تأثیری نخواهد داشت و ایران بر موضع خود ایستادگی خواهد کرد، شاید قبلاً فکر می‌کردند که با اعمال فشار شورای امنیت می‌توانند ایران را از تصمیم خود بازگردانند، اما در یک سال گذشته متوجه شده‌اند که این اهرم کاربردی ندارد. لاریجانی ادامه داد: ما به آنها گفته بودیم که اگر پرونده ایران را به شورای امنیت ببرند پرتوکل الحاقی را دیگر اجرا نمی‌کنیم، الان هم به آنها می‌گوییم اگر دنبال محروم‌سازی ایران باشند، ما سیاست‌هایمان را تغییر می‌دهیم.

پافشاری در مذاکره تنها راه است

شویی تیانکی معاون وزیر خارجه چین نیز پس از سخنان علی لاریجانی گفت: چین همیشه معتقد است مسئله فعالیت‌های ایران از طریق مذاکره حل‌وفصل می‌شود. او که کشورش در کنار روسیه طی ماه‌های گذشته بارها از حقوق صلح‌آمیز هسته‌ای ایران حمایت کرده و البته به‌رغم این حمایت‌ها از ۱۴ عضو دائم شورای امنیت محسوب می‌شود که به قطعنامه ۱۹۶۹ علیه ایران رای مثبت داده است افزود: ما برای این مسئله دو نوع چشم‌انداز می‌بینیم، یکی آنکه از طریق مذاکره حل‌وفصل شود و دیگری تشنج بیشتر در این مسئله که البته چین حتماً با کوشش‌های خود دنبال تحقق چشم‌انداز اول است. همه معتقدیم که حل‌وفصل این مسئله باید از طریق مذاکره انجام شود و بر آن پافشاری می‌کنیم. تیانکی‌گفت: مسئله هسته‌ای ایران پیچیده و حساس شده است و با موانع زیادی بر سر حل‌وفصل این موضوع روبه‌رو هستیم. به همین دلیل است که باید بر اصل مذاکره برای حل‌وفصل بیشتر پافشاری کنیم. فرستاده ویژه وزارت امور خارجه چین که برای گفت‌وگو درخصوص پرونده هسته‌ای ایران به تهران سفر کرده افزود: پافشاری در مذاکره تنها راه است و به نفع همه طرف‌های مسئله می‌باشد، در صورتی‌که هر مشکلی در این مسیر اتفاق افتاد، چین بر موضع مذاکره تاکید خواهد کرد.

رئیس مجلس: روزنامه‌های منتقد نگران نباشند

مجلس هر وقت نیاز به تغییر در کابینه ببیند از طریق استیضاح آن را نشان می‌دهد، در حال حاضر چنین امری در دستور کار مجلس قرار ندارد. رئیس مجلس گفت: دولت تاکنون تصمیم به تغییر کابینه نداشته، اما اگر ارزیابی دیگری داشته باشد تصمیم خود را می‌گیرد. وی درخصوص اظهارات آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان در زمینه وجود برخی از نگرانی‌ها در تجمیع انتخابات گفت: باید دقیقاً این نگرانی‌ها مشخص شود تا مجلس بررسی کند چه اقدامی می‌تواند برای رفع آن انجام دهد. رئیس مجلس گفت: قانون تجمیع انتخابات در مجلس تصویب شده و وزارت کشور ملزم به اجرای قانون است. اما باید نگرانی‌های دولت را بشناسیم و کمک کنیم تا رفع شود.

حدادعالی تصریح کرد: قصد تجمیع انتخابات مدتی است که در دولت و مجلس وجود دارد و همه پذیرفته‌اند، مناسب نیست کشور همه‌ساله انتخابات سراسری و گسترده داشته باشد زیرا هزینه‌های سنگین در برداشته و واکنش‌های سیاسی آن را مدت‌ها ادامه دارد.

به دولت نمره قبولی می‌دهم

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه نشست خبری خود با خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که چه نمره‌ای به عملکرد یک‌ساله دولت نهم می‌دهید، گفت: اگر مجبور باشم به دولت نمره بدهم نمره قبولی می‌دهم و این نمره کمتر از ۱۵ نخواهد بود. به گزارش خبرنگار ایرنا غلامعلی حدادعالی با بیان اینکه دولت در یک سال گذشته کارهای خوبی انجام داده است، گفت: همین که شور و نشاطی در مردم ایجاد شده و توجه به ارزش‌ها بیشتر از گذشته شده، مثبت است. وی افزود: اینکه صرفه‌جویی و مبارزه با فساد به صورت یک گفتمان جاری در مجلس، مطبوعات و جامعه در آمده مثبت است و من به دولت نمره قبولی می‌دهم.

کشورهای جنگ طلب از شورای امنیت خارج شوند

گروه سیاسی: محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری روز گذشته گفت که کشورهای جنگ طلب باید از شورای امنیت خارج شوند. به گزارش ایرنا وی دیروز در دومین روز سفرش به استان اردبیل در جمع مردم گرمی با بیان این مطلب خطاب به سازمان ملل و دبیرکل این سازمان تصریح کرد که آمریکا و انگلیس که در جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم یی گناه و ظلمون لبنان این رژیم را حمایت کردند باید به میز محاکمه کشیده شوند. احمدی‌نژاد افزود: سازمان ملل باید خسارت وارده به کشور لبنان را که بالغ بر چهار میلیارد دلار می‌شود از این دو کشور و رژیم صهیونیستی گرفته و به کشور لبنان پرداخت کند. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: شورای امنیت فقط برای امنیت رژیم اشغالگر قدس و حمایت از متجاوزان ایجاد شده نه دفاع از مظلومان. رئیس‌جمهور گفت: آمریکا و انگلیس در جنایت‌های رژیم صهیونیستی دخیل بوده و باید خسارت‌هایی را در این ارتباط در بخش پنازای لبنان به این کشور بپردازند. خیال نکنند که می‌توانند بزنند، بکشند و جنایت انجام دهند و کسی در مقابل آنها نخواهد ایستاد. من به آقای دبیرکل سازمان ملل متحد تاکید کرده‌ام که این مسئله را پیگیری کنید و باید توسط جانیکاران به مردم لبنان خسارت پرداخت شود و این خواست تمام دنیا است. احمدی‌نژاد در جمع

سال سوم ■ شماره ۸۳۶ *شرق*

خبرها

هاشمی‌رفسنجانی: تحقیقات صلح‌آمیز هسته‌ای را ادامه می‌دهیم

ایرنا: «اکبر هاشمی‌رفسنجانی» رئیس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام در دیدار روز گذشته با «بارون پاول فون‌التران» سفیر آلمان در جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد که «تحقیقات صلح‌آمیز هسته‌ای ادامه خواهد یافت.» به گزارش روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت‌نظام، هاشمی‌رفسنجانی خاطرنشان کرد: مذاکرات باید با پرهیز از کلی‌گویی و جوسازی‌های تبلیغاتی و در فضایی مناسب و بتدبیر ادامه یابد و مسائل با ایجاد اعتماد متقابل مورد بررسی قرار گیرد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام با بیان اینکه «ایران برای اعتمادسازی حتی اقداماتی فراتر از تعهدات خود انجام داده است»، گفت: برای ایجاد ماهیت صلح‌آمیز برنامه‌های هسته‌ای خود، همه نوع همکاری از جمله بازرسی‌های سرزده آژانس بین‌المللی انرژی را بپذیریم ولی متأسفانه کشورهای غربی به دلیل دخالت آمریکا نتوانستند سوئیت‌هایشان را مخفی کنند و با اقدامات شتابزده خود مشکلات فراوانی بر سر راه دستیابی به تفاهم ایجاد کردند. هاشمی‌رفسنجانی افزود: نمی‌توان با اعمال زور و تهدید، باب تحقیق و توسعه علم و دانش را بر روی جوامع بشری بست. سفیر آلمان در جمهوری اسلامی ایران نیز با ارائه گزارشی از فعالیت‌های خود، مواضع آلمان را درخصوص مسائل هسته‌ای، خاورمیانه و روابط دو جانبه تشریح کرد.

تسلیم پیام احمدی‌نژاد به پادشاه عربستان

ایستا: وزیر امور خارجه ایران در دیدار با پادشاه عربستان در جده نامه محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری را به وی تسلیم کرد. خبرنگار عربستان با اعلام این مطلب به جزئیات بیشتری در خصوص این نامه اشاره ای نکرد.

جلسه‌ای برای بررسی سوه‌استفاده از نام نمایندگان

شرق: نمایندگان مجلس در جلسه غیرعلنی و غیررسمی صبح دیروز خود به بررسی گزارش‌هایی درباره سوءاستفاده از نام برخی نمایندگان مجلس پرداختند. اخیراً گزارش‌هایی به مجلس واصل شده مبنی‌بر اینکه برخی افراد به نام نمایندگان مجلس نامه می‌نویسند و از بانک‌ها و موسسات دولتی تقاضای وام و تسهیلات می‌کنند. همچنین در دو مورد تاکنون از نام دو نماینده شاخص مجلس و فرزندان آنها سوءاستفاده شده و نام‌هایی به نام آنان به بانک‌های کشور ارسال شده است. با افزایش چنین سوءاستفاده‌هایی نمایندگان مجلس دیروز در جلسه‌ای غیرعلنی به بررسی این مسئله و راهکارهای برخورد با آن پرداختند.

تذکر ۱۲ نماینده مجلس به احمدی‌نژاد

شرق: ۱۲ نماینده عضو فراکسیون‌های سه‌گانه مجلس ریاست‌جمهور بدو‌ن ذکر نام از سوءاستفاده‌های کلان چندصد میلیارد تومانی آنان نام برد. نمایندگان یاد شده با انتقاد از کلی‌گویی درباره دریافت‌کنندگان تسهیلات کلان بانکی خواستار اطلاع‌رسانی شفاف و افشای نام گیرندگان تسهیلات کلان بانکی مورد اذعان شدند. محمدخوش چهره و عماد افروغ نمایندگان تهران، اکبر اعلمی، رئیس مجلس علیخانی، سیدعباس پاک‌نژاد، محمدرضا تابش، غلامحسین مظفری نمایندگان تبریز، قزوين، بزد، اردکان، تیشابور و رسول صدیقی بناب، رضا طایلی‌نیک، اسماعیل کرمانی مقدم، سیدرضا نوروزی، اکبر اعلمی، محمد شیخ‌نمایندگان بناب، بهار و کیورداهنگ، بجنورد، اسفراین و شوشتر کسانی بودند که دیروز به احمدی‌نژاد این تذکر را دادند. در متن تذکر نمایندگان یاد شده آمده است: مدت‌ها است جناب‌عالی بدون ذکر نام و صرفاً با انگیزه بهره‌برداری‌های سیاسی مدعی مبارزه با مقاصد اقتصادی بوده و اعلام می‌کنید افرادی واه‌های کلان از بانک‌ها اخذ کرده ولیکن آن را مسترد کرده‌اند. به سفر به استان اردبیل نیز مدعی شده‌اید که فردی ۹۵۰ میلیارد ریال وام از بانک اخذ کرده‌لکن آن را مستردنمی‌نماید. نظر به اینکه این قبیل ادعاها سبب تشویش افکار عمومی شده و انگشت اتهام را متوجه طیف وسیعی از جامعه می‌نماید، شایسته‌است در اسرع وقت نسبت به افشای نام این قبیل افراد اقدام فرمایید.

«حقوق جوانان» در نشست حقوق بشر

شرق: پیرو جلسه‌هم اندیشی علمی پژوهشی حقوق بشر روز شنبه نوزدهمین نشست از سلسله هم‌اندیشی‌های مزبور (چهارمین جلسه در سال ۸۵) به موضوع «حقوق جوانان در موازین داخلی و بین‌المللی» اختصاص دارد. در این جلسه که در دفتر کمیسیون حقوق‌بشر اسلامی برگزار می‌شوددکتر مومنی مشاور امور بین الملل ریاست سازمان ملی جوانان، سفتی، دکتر مشکینی قائم‌مقام اسبق سازمان ملی جوانان، پای مدیر دفتر توسعه مشارکت و سازماندهی امور جوانان سخن خواهند گفت. این جلسه از ساعت ۱۴/۳۰ تا ۱۴/۱۵/۱۸ برگزار می‌شود.

رزمایش بزرگ ضربت ذوالفقار

ایستا: رزمایش بزرگ ضربت ذوالفقار از شنبه هفته آینده توسط ارتش جمهوری اسلامی ایران در سطح چند استان کشور برگزار می‌شود. امیر سرتیپ محمدرضا قراپی آشتیان گفت: ارتش ایران یک ارتش کلاسیک است که می‌تواند در کوتاه‌ترین زمان در قالب جنگ‌های نامنظم هم‌جانبی با دشمنان رزمی از این نظر منحصر به فرد است. به عبارتی ما ضمن کلاسیک بودن می‌توانیم با توجه به شرایط، تغییر ماهیت داده و به شکل یک ارتش غیرکلاسیک ظاهر شویم.

تاکید رئیس قوه قضائیه بر تقویت شوراهای حل اختلاف

شرق: آیت‌الله شاهرودی رئیس قوه قضائیه تأسیس شوراهای حل اختلاف در کشور را گامی اساسی در حفظ حقوق شهروندان توصیف کرد و اظهار داشت: تقویت این شوراهای موجب کاهش ورودی پرونده‌ها به محاکم قضایی خواهد شد. به گزارش اداره کل روابط عمومی و اطلاع‌رسانی قوه قضائیه آیت‌الله هاشمی شاهرودی دیروز در محایش معاونان عمرانی استانداری‌های سراسر کشور در مشهد گفت: تشکیل شوراهای حل اختلاف تخصصی در اقدامات شایسته و لازم در راستای حل مشکلات تشرهای مختلف مردم است و این مسیر تشکیل شوراهای حل اختلاف سازمان‌های دولتی ضروری است. رئیس قوه قضائیه با تاکید بر حمایت سازمان‌ها و نهادهای مختلف از تأسیس شوراهای حل اختلاف و پرهیز از به جریان انداختن پرونده‌های عادی در محکم قضایی خاطرنشان کرد: اعضای شوراهای حل اختلاف باید آموزش‌های لازم را فرا گرفته و امکان ارائه خدمات بهتر و بیشتر را به جامعه داشته باشند.